Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

«Школа№1  ст. Новотитаровская»

Динской район

ПРОТОКОЛ №4

родительского собрания с обучающимися 11 класса

по теме: «Особенности проведения ГИА в 2020 году»

Дата проведения: 21 января 2020г.

Место проведения: АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская» кабинет №9

Количество присутствующих: _______________________________________

Отсутствовали: ____________________________________________________

________________________________________________________________

Приглашены:

директор  АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская» И.И.Ковтун, зам.

директора по УВР Тощенко Т.И.

Повестка дня:

1. О подаче заявления на прохождение ГИА.

2. Расписание ЕГЭ в 2020 году.

3. О выставлении оценок в аттестат о среднем общем образовании,

выдачи аттестата особого образца и награждения медалью «За особые

успехи в учении».

4.  Об апелляциях.

       По первому вопросу слушали зам. директора по УВР Тощенко Т.И,

напомнившая присутствующим об основных пунктах «Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования».

        В своем выступлении Татьяна Ивановна обратила внимание

присутствующих: ДО 01.02.2020г. (включительно) выпускники и его семья могут

выбрать предметы в соответствии с перечнями вступительных испытаний,

размещёнными на сайтах ВУЗов. Она сделала акцент на том, что некоторые вузы

на сегодняшний день изменили перечень вступительных испытаний и количество

баллов ЕГЭ по предметам на отдельные экзамены и рекомендовала родителям и

выпускникам выйти на сайты вузов и еще раз проверить информацию.

         Также Тощенко Т.И. обратила внимание присутствующих на то, что

выпускники, планирующие поступать в военные вузы, или вузы творческой

направленности должны предусмотреть возможность поступления в гражданские

вузы или вузы, где не требуется сдавать дополнительные испытания. Была дана

рекомендация родителям и детям еще раз обратить внимание на выбранные

предметы для сдачи ЕГЭ и достаточно ли этих предметов для реализации

разнообразных вариантов образовательных траекторий для ребенка. Лучше

выбрать экзамены с избытком, чем потом невозможно будет куда-либо поступить.

После 01.02.2020г. перечень экзаменов изменить будет невозможно, база ЕГЭ

закроется. Последняя сверка срок 31.01.2020г., но возможно вносить изменения

еще в субботу 01.02.2020 года. В случае нарушения «Порядка проведения

экзамена» по выбору, выпускник удаляется с экзамена, его результаты

аннулируются и пересдача возможна только через год. В случае нарушения

«Порядка проведения экзамена» по обязательному предмету (русский язык или

математика), выпускник удаляется с экзамена, его результаты аннулируются и

пересдача возможна только в сентябре. Результаты экзаменов действуют 5 лет.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию.

 2. Выйти на сайты вузов, посмотреть перечень вступительных испытаний и при

необходимости внести необходимые изменения в сверку. (Принести и сдать

Тощенко Т.И. Вузы, куда собирается поступать выпускник с перечнем экзаменов)

3. По окончании собрания подписать заявление на участие в ЕГЭ, родителям

подписать заявление о согласии с выбором экзаменов.

4. Родителям поддерживать тесную связь с классным руководителем и учителями

предметниками для объективной оценки подготовки выпускников к ЕГЭ.

         По второму вопросу слушали: Тощенко Т.И.,  зам. директора по УВР,

которая довела до сведения присутствующих расписание ЕГЭ в 2020 году,

утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 14.11.2019

г № 609/1559.

Каждый получил памятку и расписание.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию.

По третьему вопросу слушали: Тощенко Т.И., зам. директора  по УВР и Ковтуна

И.И. директора  школы, которые  довели до сведения присутствующих

информацию о выдачи аттестатов о среднем общем образовании, о среднем

общем образовании с отличием и награждении выпускников медалью «За особые

успехи в учении» (Приказ Минпросвещения России от 17.12.2018г. № 315 «О

внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденных

приказом Министерства образования и науки Российской федерации от

14.02.2014 года № 115).

-  Итоговые отметки за 11 класс определяются как среднее арифметическое

полугодовых и годовых отметок обучающегося за каждый год обучения по

образовательной программе среднего общего образования и выставляются в

аттестат целыми числами в соответствии с правилами математического

округления.

- Аттестаты о среднем общем образовании с отличием выдаются выпускникам 11

класса:

 • завершившим обучение по образовательным программам среднего общего

образования;

• имеющим итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам учебного

плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования;

• успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию (без учета

результатов, полученных при прохождении повторной государственной итоговой

аттестации) и набравшим:  не менее 70 баллов на ЕГЭ соответственно по

русскому языку и математике профильного уровня или оценку 5  «отлично» на

ЕГЭ по математике базового уровня;

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению представленную информацию. 2. По каждому

предмету выставить предварительные оценки и в случае вопросов обратиться к

зам. директора по УВР Тощенко Т.И. или классному руководителю Борисовой

О.А.

По четвертому вопросу слушали: Тощенко Т.И., зам. директора по УВР, которая

довела до сведения присутствующих информацию о процедурах апелляций: 1) В

случае нарушении порядка проведения ЕГЭ апелляция подается в день экзамена,

не покидая пункт проведения экзаменов; 2) О несогласии с выставленными

баллами в течении двух рабочих дней после официального объявления

результатов по соответствующему предмету.                  По результатам

рассмотрения апелляции количество выставленных баллов может быть изменено

как в большую сторону, так и в меньшую сторону! Черновики, использованные на

экзамене, в качестве апелляции не рассматриваются.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию.

Классный руководитель                                   О.А. Борисова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к протоколу родительского собрания №___

от _______________

        (дата проведения

Лист ознакомления    родителей

(законных представителей)        учащихся 11 «А» класса АНОО

«Школа№1 ст. Новотитаровская»

по теме: «Особенности проведения ГИА в 2020 году»

Вопросы:

1. О подаче заявления на прохождение ГИА.

2. Расписание ЕГЭ в 2020 году.

3. О выставлении оценок в аттестат о среднем общем образовании,

выдачи аттестата особого образца и награждения медалью «За особые

успехи в учении».

4.  Об апелляциях.

№

п/п

Ф.И.О. Дата

ознакомления

Подпись

1 Акатьева

2 Апкарян

3 Асатрян

4 Величко

5 Гетагазова

6 Гехт

7 Долгополов

8 Каськова

9 Латошенко

10 Леганова

11 Ли

12 Маршева

13 Соловьев

14 Трофименко

15 Фролова

16 Хлебникова

17 Черняк

18 Щеголькова

19 Доценко